ОТ 23.08.2019Г. №349-П

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В целях исполнения Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии ст.15  Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Усть-Кутского муниципального образования (Приложение №1).

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной общественно-политической газете «Ленские вести» и (или) на официальном сайте администрации Усть-Кутского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.admin-ukmo.ru .

3 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования Барс М.А.

Мэр Усть-Кутского

муниципального образования
Т.А.Климина
Приложение № 1

к постановлению Администрации Усть-Кутского
муниципального образования

от 23.08.2019г. № 349-п
Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Усть-Кутского муниципального образования

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта».

2.Настоящий Порядок устанавливает процедуру формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Усть-Кутского муниципального образования (далее по тексту- реестр).

3. Реестр – учетный документ, содержащий информацию о маршрутах регулярного сообщения на территории Усть-Кутского муниципального образования.
4. Объектом учета в реестре являются – муниципальные маршруты регулярных перевозок на территории Усть-Кутского муниципального образования.
5. Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается открытым с момента его регистрации Администрацией Усть-Кутского муниципального образования (далее – Организатор перевозок) в реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Усть-Кутского муниципального образования.
6. Реестр оформляется в виде таблицы по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку.
7.Ведение реестра осуществляется Администрацией Усть-Кутского муниципального образования в лице Комитета жилищной политики, коммунальной инфраструктуры, транспорта и связи (далее по тексту – Уполномоченный орган) на бумажном и электронном носителях путем внесения соответствующих реестровых записей.
При несоответствии между записями на бумажном носителе и электронном носителе приоритет имеют записи на бумажном носителе.

8. Сведения, включенные в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Усть-Кутского муниципального  образования: регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в соответствующем реестре; порядковый номер маршрута регулярных перевозок; наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок либо наименований поселений, в границах которых расположены начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт по данному маршруту; наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок либо наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты; наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок; протяженность маршрута регулярных перевозок; порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено действующим законодательством Российской Федерации, в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок); виды регулярных перевозок, характеристики транспортных средств (виды транспортных средств, классы транспортных средств, экологические характеристики транспортных средств, максимальный срок эксплуатации транспортных средств, характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок), предусмотренные решением об установлении или изменении маршрута регулярных перевозок муниципальным контрактом и (или) заявкой на участие в открытом конкурсе, поданной участником открытого конкурса, которому выдается свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок; максимальное количество транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок; планируемое расписание; дата начала осуществления регулярных перевозок; наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, который осуществляет перевозки по маршруту регулярных перевозок; иные сведения, предусмотренные соглашением об организации регулярных перевозок.

 9. Сведения, включенные в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок (за исключением сведений о месте жительства индивидуального предпринимателя), размещаются на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», доступны для ознакомления без взимания платы.

10. Установление, изменение и отмена муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Усть-Кутского муниципального образования осуществляется в порядке, установленном постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования.

11. Основанием для внесения в реестр сведений о маршруте регулярных перевозок является правовой акт Администрации Усть-Кутского муниципального образования.

12. Сведения об установлении, изменении и отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Усть-Кутского муниципального образования, вносятся в реестр в течение 3 рабочих дней после принятия решения о таких изменениях.

13. Регистрационный номер маршрута состоит из порядкового номера указанного арабскими цифрами и буквами русского алфавита по виду регулярных перевозок: г- городской, п – пригородный, м-межселенный.

14. Предоставление сведений из реестра осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
Председатель комитета жилищной политики,

коммунальной инфраструктуры,

транспорта и связи Администрации
Усть-Кутского муниципального образования

Г.Н.Метёнкина
Приложение №1
к Порядку ведения реестра муниципальных

маршрутов регулярных перевозок на территории

Усть-Кутского муниципального образования
Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории
Усть-Кутского муниципального образования
	Регистрационный номер маршрута регулярных перевозок
	Порядковый номер маршрута регулярных перевозок
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок
	Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств
	Протяженность маршрута регулярных перевозок, км
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Характеристики транспортных средств (виды транспортных средств и классы транспортных средств,  максимальное количество транспортных средств каждого класса)
	Экологические характеристики транспортных средств
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя
	Планируемое расписание
	Вид сообщения (городское, пригородное, междселенное)
	Дата изменения муниципального маршрута

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

Председатель комитета жилищной политики,

коммунальной инфраструктуры,

транспорта и связи Администрации

Усть-Кутского муниципального образования
Г.Н.Метёнкина
PAGE